
Протокол №58 

засідання постійної депутатської комісії з питань землекористування та 

охорони навколишнього середовища  

 

06.12.2024 – 09.12.2024 

 

Присутні члени комісії:  

Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., Подолей І.В., Сабов С.Й., 

Білецький В.М. – депутати міської ради  

  

Присутні з числа запрошених:  

Пристая О.О.- в.о.начальника управління секретаріату; 

Коструб Г.С. - начальник відділу по роботі з громадськістю.  

  

Порядок денний  

  

1. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 

постійне користування в м. Хуст, вул. Кубинця, 4  ОСББ "КУБИНЦЯ, 4"в особі 

керівника ОСББ Шелемба М.В.  

2. Про внесення змін до рішення VI сесії VIII скликання Хустської міської ради 

від 26.07.2024 №2002 «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) 

та виділення в натурі земельної частки (паю)» гр. Кадар Марії Юріївні. 

3. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, 

цільове призначення якої змінюється, громадянину Данько Євгену Сергійовичу. 

4. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, 

цільове призначення якої змінюється, громадянці Данько Олені Сергіївні. 

5. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення)меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та виділення в 

натурі земельної частки (паю). 

6. Про надання дозволу на розробку технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) в рахунок 

сертифікатів на земельну частку (пай). 

7. Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для передачі у 

власність громадянам. 

8.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, 

цільове призначення якої змінюється у користування на умовах оренди 

ТОВ «Мед Карпат Груп». 

9. Про надання в оренду земельної ділянки з кадастровим номером – 

2125387100:01:011:0048 гр. Білецька Д.М. для сінокосіння і випасання худоби. 

10. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок 

у користування на умовах оренди, ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО». 

11.Про надання дозволу на суборенду земельної ділянки 



ТзОВ “НАФТАЗАХІДНЕ НВ”. 

12. Про надання дозволу на розробку технічної документації із землеустрою 

щодо поділу земельної ділянки з кадастровим номером 2125382600:01:002:0065 

гр. Шимон М.М. 

13. Про надання в оренду земельної ділянки ПРАТ «Закарпаттяобленерго», 

площею 0,0088га за адресою м. Хуст, вул. І.Франка,149 В.  

14. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо проведення 

інвентаризації земельних ділянок, с. Крива для будівництва та обслуговування 

об’єктів фізичної культури і спорту.  

15. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

у комунальну власність м. Хуст, вул. Жайворонкова.  

16. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в м. Хуст, вул. Тисянська, 5 А, гр. Келемен І.І. 

17. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та виділити 

земельну ділянку на підставі сертифікату гр. Гелеван Зіті Іванівні, мешканки с. 

Чертіж, вул. Петра Лодія,2. 

18. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) зі зміною 

координат, конфігурації та площі громадянину Чабря Петру Івановичу, за 

адресою с. Крива, вул. Задорожного, 248. 

19. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, 

цільове призначення якої змінюється у користування на умовах оренди(0,0459га) 

гр. Копанський В.В. 

20. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу та 

об’єднання земельних ділянок. 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. - пропозиція щодо голосування за затвердження порядку 

денного.         

За затвердження порядку денного голосували: «За» - 7 (Росоха І.І., Гук В.С., 

Шимоня В.Я., Шпірь О.О., Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 1. Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки у постійне користування в м. Хуст, вул. Кубинця, 

4  ОСББ "КУБИНЦЯ, 4" в особі керівника ОСББ Шелемба М.В.  

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради.  

  

  



СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 2. Про внесення змін до рішення VI сесії VIII скликання 

Хустської міської ради від 26.07.2024 №2002 «Про затвердження технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної 

ділянки в натурі (на місцевості) та виділення в натурі земельної частки (паю)» 

гр. Кадар Марії Юріївні. 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради.  

  

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 3. Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки, цільове призначення якої змінюється, 

громадянину Данько Євгену Сергійовичу. 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію провести виїзну комісію. 

 ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує здійснити виїзд на 

місце та провести виїзну комісію. 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 4. Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки, цільове призначення якої змінюється, громадянці 

Данько Олені Сергіївні. 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію провести виїзну комісію. 

 ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує здійснити виїзд на 

місце та провести виїзну комісію. 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 5. Про затвердження технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення)меж земельної ділянки в натурі 

(на місцевості) та виділення в натурі земельної частки (паю). 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради.  

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 6. Про надання дозволу на розробку технічної 



документації із землеустрою щодо встановлення меж земельних ділянок в натурі 

(на місцевості) в рахунок сертифікатів на земельну частку (пай). 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради.  

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 7. Про затвердження технічних документацій із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 

(на місцевості) для передачі у власність громадянам.  

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради.  

  

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 8. Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки, цільове призначення якої змінюється у 

користування на умовах оренди ТОВ «Мед Карпат Груп». 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради.  

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 9. Про надання в оренду земельної ділянки з 

кадастровим номером – 2125387100:01:011:0048 гр. Білецька Д.М. для 

сінокосіння і випасання худоби.  

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради.  

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 10. Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок у користування на умовах оренди, 



ПРАТ «ЗАКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО». 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради.  

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 11. Про надання дозволу на суборенду земельної ділянки 

ТзОВ “НАФТАЗАХІДНЕ НВ”. 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 12. Про надання дозволу на розробку технічної 

документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки з кадастровим 

номером 2125382600:01:002:0065 гр. Шимон М.М. 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію провести виїзну комісію. 

 ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує здійснити виїзд на 

місце та провести виїзну комісію. 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 13. Про надання в оренду земельної ділянки ПРАТ 

«Закарпаттяобленерго», площею 0,0088га за адресою м. Хуст, вул. І.Франка,149 

В. 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради. 

 

 СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 14. Про затвердження технічної документації із 

землеустрою щодо проведення інвентаризації земельних ділянок, с. Крива для 

будівництва та обслуговування об’єктів фізичної культури і спорту.  

 



Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 15. Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки у комунальну власність м. Хуст, вул. 

Жайворонкова.  

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 16. Про надання дозволу на розробку проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки в м. Хуст, вул. Тисянська, 5 А, 

гр. Келемен І.І. 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 17. Про затвердження технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 

(на місцевості) та виділити земельну ділянку на підставі сертифікату гр. Гелеван 

Зіті Іванівні, мешканки с. Чертіж, вул. Петра Лодія,2. 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію відкласти дане питання на 

довивчення. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Комісія рекомендує відкласти дане питання на довивчення. 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 18. Про затвердження технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 

(на місцевості) зі зміною координат, конфігурації та площі громадянину Чабря 

Петру Івановичу, за адресою с. Крива, вул. Задорожного, 248. 



 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 19. Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки, цільове призначення якої змінюється у 

користування на умовах оренди гр. Копанський В.В. 

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 20. Про затвердження технічної документації із 

землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок.  

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Гук В.С., Шимоня В.Я., Шпірь О.О., 

Подолей І.В., Сабов С.Й., Білецький В.М.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт 

рішення винести на розгляд сесії міської ради. 

 

В засіданні комісії оголошено перерву. 

 

Продовження засідання постійної депутатської комісії з питань 

землекористування та охорони навколишнього середовища  

 

09.12.2024  

 

Присутні члени комісії:  

Росоха І.І., Шимоня В.Я., Малета І.Ю., Подолей І.В., Маханець В.В., Сабов С.Й., 

Білецький В.С. – депутати міської ради  

  

Порядок денний   

 

1.Про передачу в оренду земельної ділянки  ФГ «ДОБРОБУТТЯ». 



2.Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для передачі у 

власність громадянам. 

3.Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення)меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та виділення в 

натурі земельної частки (паю). 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. - пропозиція щодо голосування за затвердження порядку 

денного.         

За затвердження порядку денного голосували: «За» - 7 (Росоха І.І., Шимоня В.Я., 

Малета І.Ю., Подолей І.В., Маханець В.В., Сабов С.Й., Білецький В.С.). 

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 1. Про передачу в оренду земельної ділянки  ФГ 

«ДОБРОБУТТЯ».  

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Шимоня В.Я., Малета І.Ю., Подолей І.В., 

Маханець В.В., Сабов С.Й., Білецький В.С.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт     

рішення винести на розгляд сесії міської ради.  

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 2. Про затвердження технічних документацій із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 

(на місцевості) для передачі у власність громадянам.  

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Шимоня В.Я., Малета І.Ю., Подолей І.В., 

Маханець В.В., Сабов С.Й., Білецький В.С.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт     

рішення винести на розгляд сесії міської ради.  

 

СЛУХАЛИ: Росоха І.І. – 3. Про затвердження технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення)меж земельної ділянки в натурі 

(на місцевості) та виділення в натурі земельної частки (паю).  

Росоха І.І. - Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради.  

ГОЛОСУВАЛИ: За — 7 (Росоха І.І., Шимоня В.Я., Малета І.Ю., Подолей І.В., 

Маханець В.В., Сабов С.Й., Білецький В.С.). 

проти — 0, утрималися —  0.  

 

 

 



ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт     

рішення винести на розгляд сесії міської ради.  

 

 

Голова комісії                                  Іван РОСОХА 

 

 

Секретар комісії                        Володимир ШИМОНЯ 

 


